
 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

DOKSY LIBUŠINA 838 – příspěvková organizace 

 

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Šárka Semecká, ředitelka MŠ Doksy Libušina 838 – příspěvková organizace 

 

V Doksech 11. 10. 2023 

 



2 
 

Obsah 

 

1 Základní údaje o škole ....................................................................................................................... 3 

2 Personální obsazení školy .................................................................................................................. 4 

3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) .................................................... 4 

4 Údaje o aktivitách s dětmi nad rámec běžných činností ................................................................. 5 

5 Prezentace školy na veřejnosti ........................................................................................................ 10 

6 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................. 10 

7 Hodnocení školního roku ................................................................................................................. 10 

8 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích i vlastních 

zdrojů .................................................................................................................................................... 11 

9 Plán projektů a investic na školní rok 2023/2024 .......................................................................... 11 

10 Plán aktivit na školní rok 2023/2024 ............................................................................................. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1 Základní údaje o škole 

Název: Mateřská škola Doksy Libušina 838 – příspěvková organizace 

Sídlo: Libušina 838, 472 01 Doksy 

Právní forma: příspěvková organizace 

IZO: 600 074 447 

IČO: 706 98 554 

Kapacita školy: 55 dětí 

Kapacita školní jídelny: 70 strávníků 

Zřizovatel: Město Doksy, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy 

Ředitelka školy: Bc. Šárka Semecká 

Telefon: 487 872 010 

Mobil: 602 541 601 

E-mail: reditelka@mslibusina.cz 

Webové stránky: www.mslibusina.cz 

Datová schránka: ki7wn5 

 

 

 

 

Charakteristika mateřské školy 

 

Mateřská škola Libušina uskutečňuje předškolní vzdělávání podle zákona 561/2004 Sb. 

(Školský zákon) a Vyhlášky č. 14/2005 Sb. (Vyhláška o předškolním vzdělávání). Kapacita 

mateřské školy je 55 dětí. Součástí školy je školní jídelna s kapacitou 70 strávníků, která kromě 

stravování žáků zajišťuje stravování zaměstnanců příspěvkové organizace.  

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@mslibusina.cz
http://www.mslibusina.cz/


4 
 

 2 Personální obsazení školy 

Pedagogický personál: ředitelka MŠ: Bc. Šárka Semecká,  

4 učitelky: Kamila Taclíková, Blanka Smolková, Petra Synková, Blanka Breychová (na 

částečný úvazek), z nichž všichni splňují podmínku odborného vzdělávání dle zákona 563/2004 

Sb. (Zákon o pedagogických pracovnících). Jedna pedagožka má vysokoškolské vzdělání. 

Provozní personál: vedoucí školní jídelny: Lada Haklová, kuchařka: Radka Vaníčková, 

školnice: Květoslava Strejčková. 

Asistentka pedagoga: v tomto školním roce není. 

V MŠ pracuje celkem 8 zaměstnankyň. 

3 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Pedagogický i nepedagogický (vedoucí ŠJ, kuchařka) personál se pravidelně účastní porad, 

školení, odborných seminářů (webinářů) a tvůrčích dílen. 

Absolvovaná školení v tomto školním roce 2022/2023:  

Forma vzdělávání Obsah vzdělávání Vzdělávací instituce 

Management Novely právních předpisů 
Mgr.Pavel Zeman, Ing.Radka 

Šlégrová 

Management Porady ředitelů  

DVPP 

Jak si aktualizovat ŠVP 

pro svoji MŠ v souladu s 

RVP 

Centrum přátel akt. učení 

DVPP 
Grafomotorika hravě a 

prakticky 
V lavici s r.o. 

DVPP 
Předmatematické 

představy v MŠ 
Životní vzdělávání, z.s. 

DVPP  
Projektové vyučování 

v MŠ – podzim, zima 
Životní vzdělávání, z.s. 

DVPP 

 

Komunikace s rodiči 

1.,2. 

Životní vzdělávání, z.s. 

DVPP 

Vánoce přicházejí – 

hudební seminář 

 

Tandem – E. Jenčková, J. Jenček 



5 
 

DVPP 
Projektové vyučování 

v MŠ – jaro, léto 
Životní vzdělávání, z.s. 

DVPP 
Učitel jako kouč  

a manažer 
Academy education s r.o. 

DVPP 
Tvořivá hudební dílna 
 

SŠaMŠ Liberec 

DVPP Řízení MŠ Agentura vzdělávání dospělých 

 

 

Vzdělávání provozního personálu – paní kuchařka – 1 seminář, vedoucí ŠJ – Školení 

hygienického minima, Školení VŠJ, Porada pro vedoucí pracovníky ŠJ.  

V tomto školním roce byla u nás v MŠ vykonána odborná praxe dvou studentek střední 

pedagogické školy v Mladé Boleslavi. 

 

4 Údaje o aktivitách s dětmi nad rámec běžných činností  

 

Datum 

konání 
Akce 

Místo konání 

akce 

Počet 

zapojených 

dětí 

Popis akce 

8. 9. 2022 Divadlo „O prasátku Arturovi“ MŠ Všechny děti 

EKOKOM – představení 

zaměřené na výuku 

správného třídění odpadu. 

29. 9.2022 Ukázka fotbalového tréninku Doksy – Termit „Sovičky“ 

Ukázka herního tréninku a 

pohybové přípravy dětí na 

fotbalovém kroužku. 

4. 10. 2022 Podzimní focení MŠ Všechny děti 

Fotografování dětí 

s podzimní tematikou (p. 

Bystřický). 

5.10. 2022 Kino Doksy – kino Všechny děti Pásmo pohádek. 

6. 10. 2022 

Výlet vlakem do Vlastivědného 

muzea v České Lípě – „Den 

zvířat“ 

Česká Lípa „Sovičky“ 

Celodenní program pro děti 

z MŠ zaměřený na 

enviromentální výchovu. 

20.10. 2022 Halloween – oranžový den MŠ Všechny děti 

Tématický den, 

halloweenské oranžové 

dopoledne. 

25. 10. 2022 

 

Divadlo „Podzimní dračí 

pohádka“ 
MŠ Všechny děti 

Divadelní představení plné 

vyprávění, písniček, ale i 

zajímavých kulis. 



6 
 

25. 10. 2022 
Odpoledne s dráčkem pro děti a 

rodiče 
MŠ Všechny děti  

Tvořivá dílnička pro děti a 

jejich rodiče, kdy je 

rozvíjena kreativita a 

fantazie. 

2. 11. 2022 Kino – film Mimoni Doksy – kino Všechny děti Animovaný film. 

8. 11. 2022     
Zamykání lesa se skřítkem 

Usínáčkem 
MŠ Všechny děti 

Plnění úkolů na značené 

trase. 

14. 11. 2022 
Divadlo Koloběžka „Trampoty 

čerta Huberta“ 
MŠ Všechny děti 

Divadelní představení 

propojené vyprávěním a 

veselými písničkami. 

15. 11. 2022 Pyžamový den MŠ Všechny děti 

Netradiční „pyžamové“ 

setkání plné zábavy, 

soutěžení, ale i relaxace 

24. 11. 2022 
Zdobení vánočního stromečku 

na náměstí  

Doksy – náměstí 

Republiky 
„Sovičky“ 

Aktivita na rozvoj 

kreativity, tvořivosti, 

spolupráce a posilování 

povědomí našich tradic 

30. 11. 2022 
Fotografování – Vánoce, 

narozeninové balóny 
MŠ Všechny děti 

Fotografování dětí 

s vánoční tematikou (p. 

Kubát). 

4. 12. 2022 Vystoupení dětí v Grandu MŠ „Sovičky – 8“  
Pásmo básniček, písniček, 

tanečků. 

5. 12. 2022 Mikulášská nadílka MŠ Všechny děti 

Mikulášské radovánky, 

příchod Mikuláše, čerta a 

anděla, rozdávání balíčků. 

7. 12. 2022  Kino Doksy – kino Všechny děti Pásmo pohádek. 

15. 12. 2022 
Vánoční besídka – zpívání u 

stromečku na zahradě 
MŠ Všechny děti 

Vánoční vystoupení plné 

básniček, písniček a 

tanečků pro rodiče na 

zahradě MŠ. 

19. 12. 2022 Ježíšek v MŠ MŠ Všechny děti 

Dopolední setkání dětí u 

stromečku, rozbalování 

dárečků. 

4. 1. 2023 Kino Doksy – kino Všechny děti Pásmo pohádek. 

10. 1. 2023 Hračkový den Myšek a Soviček MŠ Všechny děti 

Společné hra dětí 

s hračkami, které jim donesl 

Ježíšek doma. 

24. 1. 2023 Bílý den Myšek a Soviček MŠ a okolí Všechny děti 

Tematicky založené 

dopoledne, kdy bylo 

důležité přijít v bílém 

oblečení – plnění úkolů. 

1. 2. 2023 Kino Doksy – kino Všechny děti Pásmo pohádek. 

8. 2. 2023 Ke krmelci za zvířátky Les v okolí MŠ Všechny děti 
Podporovat enviromentální 

povědomí u dětí. 

9. 2. 2023 
Divadlo Koloběžka „Cirkus na 

kolečkách“ 
MŠ Všechny děti 

Divadelní představení 

s písničkami. 



7 
 

14. 2. 2023 Pečení masopustních koláčů Kuchyň MŠ Všechny děti 

Pečení a zdobení 

masopustních koláčů ve 

spolupráci s paní 

kuchařkami. 

15. 2. 2023  Karneval v MŠ MŠ Všechny děti 
Karnevalová zábava, 

soutěže a tancování. 

17. 2. 2023 Masopustní průvod po okolí MŠ MŠ a okolí Všechny děti 

Průvod v maskách 

s hudebními nástroji po 

okolí naší MŠ  

1. 3. 2023 Kino Doksy – kino  Všechny děti Pásmo pohádek. 

7. 3. 2023 Žlutý den Myšek a Soviček MŠ  Všechny děti 

Tematicky založené 

dopoledne, kdy bylo 

důležité přijít ve žlutém 

oblečení – plnění úkolů. 

22. 3. 2023 Schůzka rodičů předškoláků MŠ 
Rodiče 

předškoláků 

Seznámení rodičů 

s podmínkami a možnostmi 

přijetí jejich dětí do ZŠ 

(školní připravenost a 

zralost). 

23. 3. 2023 Vynášení Morény do potoka MŠ a okolí Všechny děti 

Dopolední loučení se zimou 

a upevňování povědomí o 

tradicích, plné písniček a 

pokřiků. 

30. 3. 2023 Fotografování – Den matek MŠ Všechny děti 
Fotografování dětí s danou 

tematikou.  

3. 4. 2023 Divadlo ZUŠ pro MŠ 
Budova ZUŠ – 

Doksy 
Všechny děti 

Divadelní představení 2 

pohádek dětí z divadelního 

kroužku ZUŠ. 

4. 4. 2023 Návštěva ZŠ ZŠ 
„Sovičky“ – 

předškoláci 

Seznámení předškoláků 

s prostředím ZŠ a rozvoj 

pozitivního vztahu ke škole. 

5. 4. 2023 Kino Doksy – kino  Všechny děti Pásmo pohádek. 

11. 4. 2023 
Návštěva knihovny na zámku v 

Doksech 
Zámek – Doksy  Všechny děti 

Dopoledne zaměřené na 

motivaci ke čtení a podporu 

čtenářské gramotnosti u dětí 

s možností nahlédnutí do 

prostor knihovny. 

17. 4. 2023 Vyšetření očí MŠ 
Přihlášené 

děti 

PRIMA VIZUS – vyšetření 

zraku s případným 

vyloučením poruchy nebo 

vady. 

19. 4. 2023 Oslava zápisu do ZŠ MŠ „Sovičky“ 

Společná oslava přijatých 

dětí do ZŠ – pohoštění 

muffiny. 

22. 4. 2023 Vítání občánků na Zámku Zámek – Doksy 

„Myšky“ – 6 

dětí, 

„Sovičky“ – 2 

děti 

Prezentace MŠ na 

společenské akci – 

básničky, písničky a 

taneček. 

25. 4. 2023 Focení na tablo MŠ 
„Sovičky“ – 

předškoláci  

Tematické fotografování 

budoucích školáků na tablo. 

(p. Bystřický) 

27. 4. 2023 Dopravní soutěž s Policií Doksy Zahrada MŠ Všechny děti 
Dopoledne s Policií a 

ukázkami jejich práce, koně 



8 
 

28. 4. 2023 Slet čarodějnic – opékání vuřtů Zahrada MŠ Všechny děti 

Den v duchu 

„čarodějnického řádění“ 

plné her, soutěží zakončené 

opékáním vuřtů 

2.-5. 5. 2023 Zápis do MŠ MŠ 
Nové děti s 

rodiči 

Zápis nových dětí do MŠ, 

seznámení s prostředím 

MŠ, paní učitelkami a 

personálem MŠ 

3. 5. 2023 Kino Doksy – kino  Všechny děti  Pásmo pohádek. 

10. 5. 2023 
Besídka pro maminky s 

vyráběním 
MŠ Všechny děti 

Vystoupení dětí ke dni 

matek, kreativní dílničky 

20. 5. 2023 Otvírání jezera – Tanec ohně  Máchovo jezero 
„Sovičky“ – 8 

dětí 

Reprezentace dětí z MŠ na 

kulturní akci. 

22. 5. 2023 
Divadlo Koloběžka „Na návštěvě 

v Broučkově“ 
MŠ Všechny děti 

Divadelní představení 

s písničkami. 

25. 5 2023 Broučkový den MŠ Všechny děti 

Tematicky zaměřené 

dopoledne plné her, soutěží 

a tance. 

30. 5. 2023 Fotografování – třídy Zahrada MŠ Všechny děti 

Fotografování třídy (J. 

Novotná) na konec školního 

roku. 

1. 6. 2023 Parník k MDD Máchovo jezero Všechny děti 

Plavba parníkem po 

Máchově jezeře (pozvání ke 

dni dětí od REGATY 

Máchovo jezero).  

2. 6. 2023 Oslava Dne dětí na zahradě MŠ Zahrada MŠ Všechny děti 
Zahradní akce spojená 

s plněním úkolů. 

7. 6. 2023 Kino Doksy – kino  Všechny děti Pásmo pohádek. 

13. 6. 2023 
Výlet – vlakem Brniště 

(Sovičky), k jezeru (Myšky)  

Brniště, 

Máchovo jezero 
Všechny děti 

Celodenní výlet na závěr 

školního roku. 

14. 6. 2023 Dopoledne s orientačním během Zahrada MŠ Všechny děti 

Sportovní aktivita s cílem 

seznámení dětí s OB a 

následném proběhnutí 

připravených tratí (p. 

Synek). 

20. 6. 2023 
Zahradní slavnost – rozloučení 

se školáky 
Zahrada MŠ Všechny děti 

Slavností ukončení školního 

roku vystoupením pro 

rodiče a šerpování 

budoucích školáků. 

22. 6. 2023 
Svatojánská noc – odpoledne 

s opékáním vuřtů  
Zahrada MŠ Všechny děti 

Dopoledne s rodiči – plnění 

úkolů, soutěže zakončené 

opékáním vuřtů a 

přespáním 12 dětí v MŠ 

(lampionový průvod).  

26. 6. 2023 
Divadlo „Předškolácká 

pohádka“ 
MŠ Všechny děti 

Divadelní představení plné 

vyprávění, písniček, ale i 

zajímavých kulis. 

27. 6. 2023 
Jízda výletním vláčkem po 

Doksech 

Doksy – okolí 

MŠ 
Všechny děti 

Sponzorský dar dětem 

k ukončení školního roku p. 

Pítou. 



9 
 

Zapojení do sběru: 
 

 

 

Červen 2022 
Odvoz sběru –kontejner na papír 

v MŠ – 1,54 t 

MŠ v rámci 

projektu 

„Recyklohraní“ 

Účast všech 

dětí a rodičů  

Červen 2022 Odvoz sběru – víčka – 80 kg 

MŠ v rámci 

projektu 

„Recyklohraní“ 

Účast všech 

dětí a rodičů  

Podzim 2022 Sběr žaludů a kaštanů   
Účast všech 

dětí a rodičů  

průběžně 
Odvoz baterií, drobného 

elektrozařízení a tonerů – Ekobat 

MŠ v rámci 

projektu 

„Recyklohraní“ 

Účast všech 

dětí a rodičů  

 

Další běžné aktivity v MŠ: 

 

▪ Schůzky s rodiči – vždy na začátku školního roku, před zápisem předškoláků do ZŠ. 

▪ Divadelní představení v MŠ (zpravidla 1x v měsíci). 

▪ KINO Doksy – pravidelné návštěvy. 

▪ Návštěva ZŠ – před zápisem do ZŠ – spolupráce. 

▪ Pravidelné návštěvy dokské knihovny a Muzea Čtyřlístku, spolupráce s MěKS. 

▪ Fotografování dětí – jarní, vánoční, foto tříd, foto na tablo předškoláků. 

▪ Oslava zápisu předškolních dětí (s dortíky apod. od paní kuchařky). 

▪ Návštěvy divadla – Česká Lípa, Nový Bor. 

▪ Výlet parníkem ke Dni dětí, oslava Dne dětí. 

▪ Kulturní vystoupení. 

▪ Dopravní týden – dopravní soutěž ve spolupráci Policie ČR, výlet starších dětí na kolech 

po okolí MŠ. 

▪ Zapojení do celostátních výtvarných soutěží pod vedením paní učitelky, která vede 

výtvarný kroužek, v tomto školním roce 2 soutěže, ocenění v mezinárodní soutěži 

„Krásná jako kvítka“, za mimořádné dílo vystavené v mezinárodní soutěži. 

▪ Logopedická prevence – všechny paní učitelky jsou logopedické asistentky a zaměřují 

se na logopedickou prevenci a intervenci. 

 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo zapsáno celkem 47 dětí. Třídy Myšky a Sovičky. V průběhu 

celého školního roku se naše mateřská škola i ve spolupráci s rodiči účastnila několika 

tradičních, ale i nových akcí. 

 

Pokračování krajského projektu Malé technické univerzity financovaného NAKAP II 

Libereckého kraje – polytechnického vzdělávání pro MŠ, financovaného EU (zahájení ve 

školním roce 2021/2022). 



10 
 

Pokračování spolupráce s Českou obcí sokolskou v projektu „Se sokolem do života“ – Svět 

nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky, kdy předškolní děti pomocí pohybových dovedností 

a rozvoje poznání objevují svět.  

Nadále jsme zapojeni v projektu MAP Českolipsko a Novoborsko.  

Mateřská škola je zaměřena na enviromentální výchovu, na vytváření zodpovědného přístupu 

dětí k živé i neživé přírodě. Akvárium – péče o akvarijní rybky. Třídění odpadu, sběr papíru a 

víček, kaštanů a žaludů pro lesní zvěř, kompostování BIO odpadu ze školní kuchyně. 

Pokračování v projektu „Recyklohraní“ – sběr baterií, drobných elektrospotřebičů, prázdných 

tonerů z tiskáren.  

5 Prezentace školy na veřejnosti 

Činnost školy je prezentována v Dokském zpravodaji, Informatorium školy mateřské, na 

webových stránkách školy www.mslibusina.cz , zdravotní středisko Doksy – čekárna lékařky 

pro děti a dorost – výtvarné práce dětí mateřské školy. 

6 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena inspekce ze strany ČŠI. 

7 Hodnocení školního roku  

Mateřská škola v tomto školním roce dosáhla velmi dobrých výsledků ve výchovně 

vzdělávacím procesu, ŠVP je funkční a vyhovující, v souladu s RVP PV. Nově byly 

rozpracovány třídní vzdělávací programy, každá třída má svůj TVP, který si paní učitelky 

mohou aktualizovat a přizpůsobovat svým potřebám. Každá třída má vypracovanou 

„Charakteristiku třídy“.  

Velmi kladně hodnotíme komunikaci a spolupráci s rodiči, jejich aktivní přístup a zájem o dění 

v mateřské škole, dodržování nastavených pravidel (Školní řád), rovněž zájem a spolupráci se 

zřizovatelem. 

Pedagogové, ale i nepedagogičtí pracovníci se po celý školní rok podíleli na pozitivním klima 

školy, na rozvoji školy. Zúčastňovali se DVPP, dbali o svůj profesní rozvoj. Snažíme se o 

vstřícný a citlivý přístup k dětem, rodičům, respektujeme individuální potřeby všech dětí. 

Podporujeme vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

http://www.mslibusina.cz/


11 
 

8 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích i vlastních zdrojů 

Realizované opravy a rekonstrukce, které byly hrazeny z provozního příspěvku zřizovatele: 

Opravy herních prvků na zahradě MŠ, nový zahradní prvek „Vlak“, rozšíření chodníku u vrátek 

do MŠ, oprava dlažby na zahradě a další běžné opravy v budově MŠ. Realizována byla také 

renovace dveří mezi chodbou a kuchyní, včetně nové zárubně. Také byla uskutečněna kontrola 

stromů a prořez stromů v areálu MŠ.  

Investice – nebyly čerpány finanční prostředky na investice. 

9 Plán projektů a investic na školní rok 2023/2024 

Šablony OP JAK – personální podpora. Pokračování v projektu Malé technické univerzity 

financovaného NAKAP II Libereckého kraje – polytechnické vzdělávání pro MŠ, pokračování 

v projektu „Se sokolem do života“ – Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky, projekt 

MAP Českolipsko a Novoborsko. 

10 Plán aktivit na školní rok 2023/2024 

Tradiční a oblíbené akce, ale i nové aktivity. 

• Pokračovat v projektu Recyklohraní. 

• Pokračovat v projektu Celé Česko čte dětem. 

• Předplavecká výuka pro předškoláky – „Voda je můj kamarád, budeme si spolu hrát“. 

• Výzdoba čekárny na zdravotním středisku výtvarnými pracemi dětí (2x ročně). 

• Seznamovací akce pro rodiče s dětmi – Pohádková cesta lesem. 

• Putování se skřítkem „Podzimníčkem“ (plnění úkolů, hledání pokladu). 

• Výlet do České Lípy do Okresního vlastivědného muzea.  

• Výtvarný kroužek, účast ve výtvarných soutěžích ČR. 

• Polodenní výlet do divadla v České Lípě nebo Novém Boru. 

• Cvičení jógy. 

• Dýňování – halloween. 

• Barevné dny (bílý den, oranžový den, žlutý den, zelený den). 

• Mikulášská nadílka. 

• Adventní dílna pro děti a rodiče.  

• Vánoční besídka. 

• Pyžamový den (a jiné tématické dny). 

• Maškarní karneval.  

• Vynášení Moreny společně s Baráčníky. 



12 
 

• Velikonoční tvořivé odpoledne pro rodiče a děti. 

• Hledání velikonočního zajíčka na zahradě MŠ. 

• Ekologické odpoledne pro celé rodiny s tématem „Ochraňuj mě“. 

• Dopravní den za spolupráce Policie ČR. 

• Výlet starších dětí po okolí na kolech. 

• Slet čarodějnic. 

• Stavění a kácení Máje společně s Baráčníky. 

• Oslava Dne dětí. 

• Školní výlet. 

• Vystoupení dětí na kulturních akcích. 

• Akademie. 

• Svatojánské odpoledne, Svatojánská noc.  

 

 

 

 

 


		2023-11-09T14:23:25+0100
	Bc. Šárka Semecká




